
UCHWAŁA NR LXXXVI/456/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z poźn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 12 i art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pełna odpłatność za jeden dzień pobytu w mieszkaniu treningowym wynosi 20 zł. 
§ 2. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 
2. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą. 

Dochód (w stosunku do ustawowego 
kryterium dochodowego) 

Wysokość odpłatność (w odniesieniu do miesięcznej 
stawki odpłatności) 

powyżej 100 % do 150 % do 50 % 
powyżej 150 % do 200 % do 70 % 
powyżej 200 % do 250 % do 90 % 
powyżej 250 % do 100 % 

§ 3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy korzystania z wsparcia w mieszkaniu 
treningowym. W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność 
oblicza się proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez 
liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania ze wsparcia. 

§ 4. Traci moc uchwała nr V/42/2019 Rady Miejskiej w Świebodzicach z dnia 31 stycznia 2019 r. 
w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Świebodzice. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 
   

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Czekaj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02FA9157-12DA-4F11-B87D-0E9A802D0AFA. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr LXXXVI/456/2023 

Rady Miejskiej w Świebodzicach 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

Mieszkanie treningowe to jedna z form wsparcia w zakresie pomocy społecznej dla osób 
pełnoletnich, które ze względu na trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę 
potrzebują wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, ale nie wymagają usług w zakresie świadczonym 
przez jednostkę całodobowej opieki, w szczególności osób z zaburzeniami psychicznymi, osób 
bezdomnych, osób opuszczających pieczę zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny 
i systemie pieczy zastępczej, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, okręgowy ośrodek wychowawczy, 
zakład poprawczy, schronisko dla nieletnich, a także cudzoziemców, którzy uzyskali 
w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy, ochronę uzupełniającą lub zezwolenie na pobyt czasowy 
udzielone w związku z okolicznością, o której mowa w art. 159 ust. 1 pkt 1 lit. c lub d ustawy z dnia 
12 grudnia 2013 r. o cudzoziemcach. Mieszkania treningowe są formą pomocy społecznej 
przygotowującą, przy wsparciu specjalistów, osoby w nich przebywające do prowadzenia 
niezależnego życia lub wspierającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu, którą może prowadzić 
każda jednostka organizacyjna pomocy społecznej. W mieszkaniu treningowym świadczy się usługi 
bytowe, pracę socjalną oraz naukę w obszarze rozwijania lub utrwalania niezależności, sprawności 
w zakresie samoobsługi, pełnienia ról społecznych w integracji ze społecznością lokalną, w celu 
umożliwienia prowadzenia niezależnego życia. 

 Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz 
niektórych innych ustaw – ogłoszoną 24 sierpnia 2023 r. – której zapisy weszły w życie z dniem 
1 listopada 2023 r. należy mieszkanie chronione przekwalifikować na mieszkanie treningowe.  
W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Sporządził: 
Zastępca dyrektora 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
Beata Jankiw 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 02FA9157-12DA-4F11-B87D-0E9A802D0AFA. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXXXVI/456/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZICACH z dnia 18 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


